1

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS, года № & & &  ^
г, Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан

Южского муниципального района», утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. №748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Совета Южского муниципального района от 12.04.2022 г. № 32 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального
района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета Южского
муниципального района от 22.04.2022 г. № 34 «О внесении изменений и
дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 23,12.2021 №
115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов», решением Совета Южского муниципального района от
20.05.2022 г. № 53 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 г.
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и улучшение
жилищных условий граждан Южского муниципального района», утвержденную
постановлением Администрации Южского муниципального района от 16.11,2016 г.
№ 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» Программы изложить в следующей редакции:

2
«____________________________

Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  14 732 192,49 рублей,
2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год -  21 557 110,91 рублей.
2020 год -  58 080 321,36 рублей.
2021 год -  41 297 100,78 рублей.
2022 год -  65 941 048,07 рублей.
2023 год -  14 882 170,97 рублей.
2024 год -  12 386 427,24 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год -  14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 533 140,56 рублей.
2020 год -  14 715 143,87 рублей.
2021 год -  20 532 464,95 рублей.
2022 год -  21 740 271,15 рублей.
2023 год -  И  105 281,37 рублей.
2024 год -  8 609 537,64 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  41 119 227,49 рублей.
2021 год -  19 144 520,09 рублей.
2022 год -  42 635 518,86 рублей.
2023 год -  2 733 384,22 рублей.
2024 год -  2 733 384,22 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -0 ,00 рублей.
2018 год -  549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  2 245 950,00 рублей.
2021 год -  1 620 115,74 рублей.
2022 год -  1 565 258,06 рублей.
2023 год -  1 043 505,38 рублей.
2024 год -  1 043 505,38 рублей.».

1.2 В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского муниципального
района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением №1 к Программе:

L2.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в
следующей редакции:
«

3
Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год “  4 801 612,84 рублей;
2018 год - 4  545 731,55 рублей;
2019 г о д -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  10 005 712,30 рублей;
2021 г о д -  16 851 495,83 рублей;
2022 год -  24 414 049,54 рублей;
2023 год -  4 380 979,00 рублей;
2024 год -  4 380 979,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год - 4  801 612,84 рублей;
2018 год - 4 545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  5 285 634,92 рублей;
2021 год - 8  055 545,83 рублей;
2022 год -  7 478 607,02 рублей;
2023 год -  4 380 979,00 рублей.
2024 год -  4 380 979,00 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -0 ,0 0  рублей;
2020 год -  4 720 077,38 рублей;
2021 год -  8 795 950,00 рублей;
2022 год -  16 935 442,52 рублей;
2023 год -  0,00 рублей.
2024 год -  0,00 рублей.».

1.2.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Таблица 2
(РУ6-)

N п/п Наименование основного
меропрнятня/мероприятия/

Источник ресурсного
обеспечения

Исполнит
ель

2017
год

2018
Год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма, всего 4 801  61
2,84

4 545
731,55

5  320  81
4,64

10 005  712
,30

16 851 495
,83

24  414  049
,54

4 380  9 79 ,

00
4 380  979 ,

00

бюджетные ассигнования; 4 801 61
2,84

4 545
731,55

5 320 81
4,64

10 005 712
,30

16 851 495
,83

24 414 049
,54

4 380 979,
00

4 380 979,
00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,
38

8 795 950,
00

16 935 442
,52

0,00 0,00

- бюджет Южского муниципального
района

4 801 61
2,84

4 545
731,55

5 320 81
4,64

5 285 634,
92

8 055
545,83

7 478 607,
02

4 380 979,
00

4 380 979,
00

4
1. Основное мероприятие

«Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Южского
муниципального района и
сельских поселений Южского
муниципального района»

4 801 61
2,84

4  545-,
731,55

5 033 64
6,70

10 005 715
, '30

16 851 495
. ,83 ....

24 414 049
,54

4 380979,
00

4 380 979,
00

бюджетные ассигнования 4 801 61
2,84

4 545
731,55

5 033 64
■ 6,70

10 005 715 16 851 495 24 414 049
,54

4 380 979,
00

4 380 979,
00

-областной бюджег 0,00 0,00 0,00 4 720 077,
38

8 795 950,
00

16 935 442 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

4 801 61
2,84

4 545
731,55 :

5 033 64
6,70

5 285 634,
92

8 055
Г 545,83

7 478 607,
02 :

4 380 979,
00

4 380 979,
00

u Иные межбюджетные
трансферты из бюджета Южского
муниципального района
бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых
полномочий по содержанию
автомобильных дорог и улиц в
населенных пунктах сельского
поселения

Управлен
ие

жилшцно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

1 035 76
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 035 76
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

1 035 76
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Иные межбюджетные
трансферты из бюджета Южского
муниципального района
бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых
полномочий по содержанию
автомобильных дорог Южского
муниципального района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

171 528,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 171 528,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

171 528,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Обеспечение дорожной
деятельности в сельских
поселениях Южского
муниципального района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

2 556 02
3,36

3 144
205,76

3 345 49
3,69

3 644
959,18

355 736,21 243 093,32 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 2 556 02
3,36

3 144
205,76

3 345 49
3,69

3 644
959,18

355 736,21 243 093,32 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

2 556 02
3,36

3 144
205,76

3 345 49
3,69

3 644
959,18

355 736,21 243 093,32 0,00 0,00

1.4 Обеспечение дорожной
деятельности в Южском
муниципальном районе

Управлен
ие

жшшщно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

962 591,
48

815
750,79

1 122 67
8,01

1 205 455,
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94246 813,94

бюджетные ассигнования 962 591.
48

815
750,79

1 122 67
8,01

1 205 455,
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94246 813,94

-бюджет Южского
муниципального района

962 591.
48

815
750,79

1 122 67
8,01

1 205 455,
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94 246 813,94

5
1.5 Разработка проектно-сметной

документации, составление
проектных и локальных смет,
проверка достоверности
определения сметной стоимости
объектов с выдачей заключения в
сфере дорожной деятельности

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

1.6 Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
сельских поселениях

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 317 475,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 317 475,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 317 475,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Выполнение работ по
разработке проектно-сметной
документации на строительство
моста через р. Теза на дороге с.
Хотимль —д. Емельяново

Управлен
ие

жилищи 0-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
сельских поселениях

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

64412,2
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 64 412,2
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджег Южского
муниципального района

64412,2
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Южского муниципального района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

11 295,7
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 11 295,7
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

И 295,7
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Осуществление строительного
контроля на выполнение работ по
ремонту автомобильных дорог на
территории Южского
муниципального района с.Холуй,
ул. Московская

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

6
-бюджет Южского

муниципального района
рации

Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Выполнение работ по указанию
услуг по проверке объема и
качества выполненных работ в
рамках ремонта автомобильных
дорог на территории Южского
муниципального района с.Холуй,
ул. Московская

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского

муниципального района
0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Ремонт участка автомобильной
дороги на ул. Ленина в с.Талицы
Южского района по решению
Палехского районного суда
Ивановской области от 11.07.2019
года по делу Х°2а-436/2019.

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00

1.13 Разработка проектно-сметной
документации на ремонт участков
автомобильных дорог в
соответствии с проектом
организации дорожного движения
в селе Холуй Южского
муниципального района
Ивановской области, по решению
суда Х°2а-255/2018 от 13.04.2018
года

Управлен
ие

жилишно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Осуществление строительного
контроля по ремонту
автомобильной дороги на
территории Южского
муниципального района,
с.Талицы, ул. Дзержинского

У правлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00
-бюджет Южского

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00

1.15 Проверка объема и качества
выполненных работ в рамках
ремонта автомобильной дороги на
территории Южского
муниципального района,
с.Талицы, ул. Дзержинского

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

7
-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

1.16 Разработка проектно-сметной
документации на ‘ ремонт
автомобильной дороги от дома
№9 до дома №13 на ул. Советской
в с.Мугреевский Южского района
по решению Палехского
районного суда Ивановской
области от 11,07.2019 года по
делу Я°2а-463/2019

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00. 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Разработка проектно-сметной
документации "Строительство
наплавного понтонного моста,
расположенного в 1 км от с,
Хотимль"

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,
00

1 840 000,
00

0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,
00

1 840 000,
00

0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 I 800 000,
00

1 840 000,
00

0,00 0,00

1.18 Финансовое обеспечение
дорожной деятельности на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,
00

0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795
950,00

0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,
00

0,00 0,00 0,00

1.19 Финансовое обеспечение
дорожной деятельности на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 106 507
,60

0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 106 507
,60

0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 935 442
,52

0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 065,08 0,00 0,00

8
1.20 Проектирование строительства

(реконструкции). капитального
ремонта, строительство
(реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в
том числе на формирование
муниципальных дорожных
фондов

Управлен
ие

жилишно-
коммунал

ьного
хозяйства
Адмшшст

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 4 767 754,
93

0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 4 767 754,
93

0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,
38

0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 47 677,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Разработка проектно-сметной
документации ремонта
автомобильных дорог в Талицко-
Мугреевском сельском поселении
и Холуйском сельском поселении

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 248 000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 248 000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 248 000.
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Иные межбюджетные
трансферты из бюджета Южского
муниципального района
бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых
полномочий по обеспечению
дорожной деятельности,
капитального ремонта и ремонта
автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
сельских поселениях Южского
муниципального района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

0,00 0,00 0,00

1.23 Иные межбюджетные
трансферты из бюджета Южского
муниципального района
бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых
полномочий по обеспечению
дорожной деятельности в
Южском муниципальном районе

Управлен
ие

жилшцно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,
51

1 025 066,
51

1 025 066,
51

1 025 066,
51

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,
51

1 025 066,
51

1 025 066,
51

1 025 066,
51

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,
51

I 025 066,
51

1 025 066,
51

1 025 066,
51

1.24 Иные межбюджетные
трансферты из бюджета Южского
муниципального района
бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых
полномочий по обеспечению
дорожной деятельности, и
ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного
значения в сельских поселениях
Южского муниципального района

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

3 109 098,
55

3 109 098,
55

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

3 109 098,
55

3 109 098,
55

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,
55

3 109 098,
55

3 109 098,
55

9
2. Основное мероприятие

«Организация содержания
муниципального имущества в
поселениях»

0,00 0,00 287167,
: 94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 287 167,
94

0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00

-бюджет : :: Южского
муниципального района

0,00 0,00 287167,
7' 94 .....

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Ремонт сооружения
««Пешеходный переход» в селе
Холуй»

У правлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Южского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 287 167,
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 287 167,
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 287 167,
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет. ••гущ?-;... ^

Глава Южского В.И. Оврашко